Российская  Федерация

Тюменская  область

Ханты – Мансийский  автономный  округ - Югра
Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4»
город Мегион

П Р И К А З
От  «12» января  2023 года                                                                                                    №42/О
О проведении итогового собеседования по русскому языку
 в МАОУ «СОШ №4» 08.02.2023г.
В соответствии c пунктом 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №189/1513, учитывая рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку, направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 ноября 2022 года №04-435, приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2022 №10-П-2879 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году», приказа  Департамента образования  администрации г.Мегиона от 11.01.2023г. №08-О «О  проведении итогового собеседования в образовательных организациях на территории города Мегиона 08.02.2023», в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в городе Мегионе в качестве процедуры допуска обучающихся к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директора Л.И.Кравцовой:

1.1.Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку в МАОУ «СОШ №4» 08.02.2023г. с 09.00 по местному времени, в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования, утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 16.12.2022 №10-П-2879 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году» и методическими рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2023 году;
1.2.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку;
1.3.Создать в местах проведения итогового собеседования по русскому языку (аудитории: 213, 214, 215, 216, 218, 219, 222, 224, 225) условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья;
1.4.Обеспечить контроль за утилизацией (уничтожением) материалов итогового собеседования по русскому языку в местах его проведения по завершении мероприятия в сроки, согласованные в РЦОИ;
2.Назначить комиссию по проведению и проверке устных ответов участников итогового собеседования по русскому языку в следующем составе:

2.1.Ответственный организатор МАОУ «СОШ №4», обеспечивающий своевременную подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку, заместитель директора Л.И.Кравцова;

2.2.Организаторы проведения итогового собеседования по русскому языку, обеспечивающие передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися школы, не принимающими участия в итоговом собеседовании, учителя-предметники: Д.Ю.Хомяк, Т.В.Яланжи, О.В.Серов;
2.3.Экзаменаторы итогового собеседования по русскому языку, обеспечивающие своевременную проверку работ итогового собеседования в соответствии с требованиями, качественное заполнение бланков участниками итогового собеседования и комиссией по проверке работ: экзаменатор-собеседник Н.П.Александрова, эксперт С.Н.Герасина (аудитория 213); экзаменатор-собеседник Ю.А.Тимербулатова, эксперт О.А.Исянгулова (аудитория 214); С.А.Аскерова, экзаменатор-собеседник, эксперт Г.Р.Лукманова (аудитория 215); экзаменатор-собеседник А.Ю.Жбанова, эксперт Е.И.Ракша (аудитория 216); экзаменатор-собеседник Т.Ф.Алиева, эксперт Т.С.Ткаченко (аудитория 218); экзаменатор-собеседник А.Н.Шаимова, эксперт В.Л.Кравченко (аудитория 219); экзаменатор-собеседник А.Г.Радченко, эксперт И.А.Петрова (аудитория 222); экзаменатор-собеседник Н.Г.Мищенко, эксперт Г.Е.Денисенко (аудитория 224); экзаменатор-собеседник Е.С.Заблудовская, эксперт  В.В.Абакумова (аудитория 225).
2.4.Технические специалисты, обеспечивающие получение КИМ итогового собеседования от РЦОИ, а также обеспечивающие подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования по русскому языку, внесения информации в специализированную форму; качественное сканирование бланков участников итогового собеседования и форм проведения итогового собеседования, а также их передачу по защищенным каналам связи в департамент образования администрации города: заместитель директора Т.В.Уханова, инженер Д.В.Жбанов.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                    О.А.Исянгулова

Исполнитель: Л.И.Кравцова
   Отпечатано 2 экз.

№ 1 – в дело

     № 2 – зам. директора
 С приказом ознакомлены:

Л.И.Кравцова_________
Т.В.Уханова__________

Д.В.Жбанов__________

Ю.А.Тимербулатова___

Д.Ю.Хомяк__________

С.Н.Герасина________

Г.Р.Лукманова________

Е.И.Ракша___________

А.Н.Шаимова________
И.А.Петрова_________

В.Л.Кравченко_______

Н.Г.Мищенко________

Г.Е.Денисенко_______

Е.С.Заблудовская_____

Т.В.Яланжи_________

С.А.Аскерова________

О.В.Серов___________
Т.Ф.Алиева__________
В.В.Абакумова________

Т.С.Ткаченко__________

Н.П.Александрова______
А.Г.Радченко__________

А.Ю.Жбанова__________